Liber qui appellatur thesaurus. Liber de filiabus Adae vel Genesis. Actus Teclae et Pauli. Liber nepotis. Liber Proverbiorum, qui est ab haereticis conscriptus, et Sancti Sixti nomine praenotatus est. Revelationes Pauli, Thomae, Stephani. Transitus Sanctae Mariae. Poenitentia Adae. Testamentum Iob. Poenitentia Origenis. Poenitentia Cypriani. Liber Diogenis nomine gigantis. Liber Iannae et Mambrae. Liber qui dicitur Physiologus, Ambrosii nomine signatus, sed ab haereticis conscriptus. Liber qui dicitur sors Apostolorum: Centimetrum de Christo virgilianis versibus compaginatum. Historia Eusebii Pamphili. Opuscula Tertulliani, Lactantii Aphicani, Priscillae et Maximillae alterius Clementis Alexandrini, Tarsi Cypriani, Arnobii, Tyconii, Cassiani Galliarum presbyteri, Victorini Pictaviensis. Epistola Iesu ad Abagarum regem. Et epistola Abagari ad Iesum. Passio Cyrici, et Iulitae, et Georgii. Liber qui dicitur contradictio Salomonis. Liber quoque Symonis Magi, Nicolai, Corinthii, et Marcionis, Basilidis, Ebionis et caeterorum haereticorum, quos cum eorum auctoribus auctorumque subsequacibus, sub anathematis indisolubili vinculo confitemur esse damnatos in aeternum.

Hucusque decretum Gelasii Papae. Numerum autem, et nomina librorum, cuiusque Doctoris Catholici quae reperire potui, inferius iuxta ordinem historiae temporum quibus floruerunt, locis congruis annotavi.

XV. CONTINENTIA TOTIUS OPERIS

Totum igitur opus istud summatim continet. Primo quidem de trino et uno Creatore omnium breve tractatum. Deinde de Coelo empyreo, et natura Angelorum. De statu quoque et ordine bonorum, et ruina maliciaeque superbiorum. Post hoc de materia informi, et de fabrica mundi, ac iuxta seriem operum sex dierum de natura et proprietatibus singularum per ordinem rerum. Deinde vero de conditione hominis primi. De natura ac viribus animae, et sensibus, et partibus ac proprietatibus corporis humani; de requie Dei, et modo operandi; de primo statu Protoplasti et felicitate Paradisi; de lapsu hominis ac poena multiplici; de peccato in genere multiplicique peccati divisione ac singulorum generum proprietate. Postmodum vero de hominis lapsi

Elogiamos a Orosio, hombre eruditísimo, que escribió una historia muy fecunda y útil contra las calumnias de los paganos. Destacamos la obra admirable de Sedulio Pascuale carmen; y no olvidamos, sino que elogiamos, la elaborada obra de Juvenco.

XIV. DE LOS LIBROS APÓCRIFOS

Los demás libros escritos por herejes o cismáticos de ningún modo los acepta la Iglesia Romana Católica y Apostólica; de ellos creemos que hay que señalar algunos que me vinieron a la memoria, y que los cristianos deben evitar.